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„Jaro už začalo, slunce nám svítí, 
na louce rozkvétá nádherné kvítí. 

Velikonoční svátky,  už jsou tu zas, 
pomlázkám,  vajíčkům nastává čas.“ 

 
Zprávy z úřadu 

  
 Vážení spoluobčané, do rukou se Vám 
dostal 1. zpravodaj roku 2012 obce Vitiněves. 
Bude Vás informovat o dění v obci a zároveň 
vyřizovat naše vzkazy k Vám. 
 V současné době k nám směřuje spousta 
dotazů ohledně pálení Čarodějnic. Letos bude 
opět využita plocha pro „pálení“ v místním 
lesoparku, kdy od neděle 22. dubna je povoleno 
navážení roští. Žádáme občany, aby na plochu 
vyváželi opravdu jen zahradní dřevěný odpad. 
Na ostatní odpad, který se nevejde do popelnice, 
bude přistaven v termínu od 27. do 29. dubna na 
návsi kontejner. Prosíme, abyste ho využili 
k jarnímu úklidu a neodkládali odpad na 
veřejných prostranstvích (pneumatiky k hasičské 
zbrojnici odloží jen „hlupák“). Sběr železného 
odpadu a autobaterií provedou dobrovolní 
hasiči v sobotu 21. dubna.  
 
 V posledních dnech jste si mohli všimnout 
„rozrytých komunikací“ – byly zde prováděny 
sondáže, které nám pomohou k přípravě 
projektové dokumentace pro obnovení povrchu 
komunikací.  V nejbližší době dojde alespoň 
k lehkému opravení děravých cest.   

 
DOTACE PRO NAŠI OBEC 

 
 V prosinci roku 2011 jsme využili možnost 
podat žádost o dotaci v rámci výzvy MAS Otevřené 
zahrady Jičínska, kdy se rozdělovali  peníze Evropské 
unie.  Žádali jsme hned  ze dvou dotačních titulů a 
jak jsme se začátkem února dozvěděli, byli jsme 
úspěšní. 
 V nejbližší době by se tak měla obnovit 
komunikace před hasičskou zbrojnicí a měl by být 

pořízen zahradní malotraktor s příslušenstvím, který 
bude využíván při údržbě obecních ploch,  jak 
v letních měsících,  tak i v zimě při odstraňování 
sněhu.  
 Dále by měl být pořízen obecní  minibus, který 
bude sloužit k přepravě našich hasiček na soutěže a 
k přepravě dětí do školy. 
 Celkové náklady těchto projektů jsou ve výši 
cca 1,5 mil. Kč, kdy výše dotace činí 1,1 mil. Kč.    
 

Náš zaměstnanec a nově  veřejná služba 
 
 Naše obec i v letošním roce využívá možnosti 
dotace na obecního zaměstnance, a tak se k nám po 
zimě vrátil ze Starého Místa pan Zástěra, který bude 
pečovat o vzhled a čistotu naší obce. Díky jeho 
pečlivosti a preciznosti, jsme neváhali s výběrem a 
opět sáhli po „staré dobré škole“. Vzhledem k tomu, 
že jsme mu nestihli na podzim řádně poděkovat, 
činíme tak touto cestou nyní. „Pane Zástěro, 
děkujeme. Věříme, že další spolupráce bude opět 
perfektní.“☺ 
 Dále jsme uzavřeli smlouvu s Úřadem práce 
v Jičíně a využíváme i veřejnou službu. Můžete tak 
v ulicích vidět naše spoluobčany, kteří budou 
s panem Zástěrou spolupracovat a společně pořádek 
udržovat.  
 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
 
 Krásného sobotního odpoledne, 17. března 
2012, uspořádal kulturní výbor ve Vitiněvsi po 
dlouhé době opět dětský karneval. Děti nás mile 
překvapily a po 15. hodině téměř  zaplnily kulturní 
místnost i přesto, že mnoho z nich bylo nemocných. 

 
  



 

 Připraveny pro ně byly soutěže a sladké 
odměny. Úvodem proběhla přehlídka masek, kde 
jsme viděli princezny, piráty, šašky, roztomilou 
malou berušku, zkrátka všechny masky byly moc 
pěkné a děti i maminky si od nás zaslouží pochvalu. 
Tu má i Šárka Malá, která všem dětem upekla veselé 
„mufíny“, které jistě přišly vhod, stejně jako 
bublifuky a balonky, které navodily tu správnou 
karnevalovou atmosféru. 
 Doufejme, že jsme alespoň trochu udělali 
radost našim dětem a zpříjemnili jim i nám sobotní 
odpoledne. 
 Zároveň patří poděkování všem, kdož pomohli 
s přípravou a věnovali svůj čas. Již teď se těšíme na 
další ročník a společná setkání s Vámi u dalších akcí. 

 
 

VELIKONOČNÍ   ARANŽOVÁNÍ 
 
 Týden před velikonocemi, 30. března 2012, 
opět proběhlo v kulturní místnosti obecního úřadu 
aranžování, kde ženy i děti vytvářely velikonoční 
výzdobu do svých příbytků. Letos nás navštívila se 
svými výtvory paní Jiřina Pazderská /majitelka 
květinky v Jičíně/, u které bylo možno zakoupit různé 
přízdoby, mašle, živé květiny i hotová aranžmá. Toho 
využil i pan starosta a doma se mohl pochlubit 
krásným výtvorem.  
 Závěr patřil příjemnému pohoštění a 
popovídání. Zhotovené výtvory budou k vidění na 
velikonoční výstavce ve Vitiněvsi. Těšíme se na Vaši 
účast! 

     

RETRO VÝSTAVA 
 
 Dnes se již dá říci, že úspěšnou se stala retro 
výstava, která proběhla 24. března 2012 ve Vitiněvsi 
na obecním úřadě. Nápad se zrodil téměř rychle, 
neboť mnohé ženy začaly provádět jarní úklidy a nám 
přišlo škoda, abyste byli ochuzeni o tu možnost vidět 
mnohé vystavené kousky. Velmi nás potěšil zájem lidí 
ukázat něco i ze svých domácích sbírek.  
 Výstava byla rozdělena do několika sekcí  -  
oblečení, hračky, nádobí, spotřebiče, fotografie a jiné 
tiskoviny, zkrátka bylo toho dost. Zájem o tuto 
výstavu se dostal i za hranice naší obce a svou 
návštěvou nás poctila i redaktorka jičínského deníku, 
což nás velmi potěšilo. 
 Heslo „I STARÉ VĚCI MOHOU BÝT 
KRÁSNÉ „ se v tento den určitě naplnilo, o čemž 
svědčí i množství Vašich podpisů v pamětní  knize. 
 Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, 
kdož přispěli svými vystavenými předměty a postarali 
se o kouzlo této výstavy. Velký Dík si zaslouží i ti, 
kteří pomohli s její přípravou a věnovali svůj čas 
návštěvníkům. Hlavní Dík patří Vám všem, kteří jste 
přišli. 
 Pokud i vy budete mít nějaký dobrý nápad, 
nebojte se nám ho říci, my Vám ho pomůžeme 
zrealizovat ☺ 
 Těšíme se na Vás u dalších pěkných setkání. 

 
 

VITIN ĚVES NA INTERNETU I 
FACEBOOKU 

 
 Někteří jste již zaregistrovali, že i obec 
Vitiněves má své internetové stránky:  

www.vitineves.cz 
 Zde se můžete dovídat informace o obci a 
jejich akcích. Snažíme se stránky postupně 
vylepšovat, aby jejich vzhled a informovanost byly 
pro Vás co nejlepší. Přiznáme se, nejde to tak rychle, 
ale snažíme se. 
 Nově byla obec Vitiněves zaregistrována i na 
portálu  facebook, kde můžete živě diskutovat. 
 Stránky se budeme snažit i nadále vylepšovat 
ku prospěchu Vás i nás. 
 



 

CVIČENÍ PRO ŽENY 
 
 Od ledna probíhá  každé úterý od 18.00 
hodin v kulturní místnosti obecního úřadu cvičení pro 
ženy pod vedením paní Láskové. Jsme rádi, že se toto 
„Cvičme v rytme„ ujalo a místní ženy se aktivně 
zapojily. Každý se rád protáhne a přiznejme si, koho 
v dnešní době nic nebolí. Tímto paní Láskové moc 
děkujeme, že se tohoto cvičení ujala ke spokojenosti 
všech cvičících žen. 
 

MAŠKARNÍ BÁL 
 
 Dne 24. března uspořádali místní hasiči spolu 
s baráčníky z Nemyčevse již po třetí maškarní bál. 
Týden předtím procházela naší obcí skupina masek, 
která na tento bál zvala. V příštím roce  plánujeme 
zvaní uspořádat ve velkém stylu tím, že se vrátíme 
k masopustnímu průvodu a obnovíme tak  úspěšnou 
tradici. 
 

 
 
Letošní bál navštívilo opět velké množství masek, 
z nichž některé stály jejich výrobce určitě spoustu 
času. Zpestřením bylo taneční vystoupení jičínských 
sokolek, mezi kterými jsou i ženy z Vitiněvsi. Při 
dobré hudbě se tancovalo až do ranních hodin. Již 
teď se těšíme na masopustní průvod a další bál.  
 

 
„Naše Sokolky“ ☺ 

 

SDH VITINĚVES 
 
 V letošním roce se naše hasičky chtějí 
zúčastňovat soutěží Východočeské a Jizerské ligy a 
především pak Extraligy ČR. V současné době začaly 
s venkovní přípravou a tak je budeme vídat při 
trénincích na „Husankách“. Bližší informace o týmu 
a o termínech soutěží na www.sdhvitineves.cz. 
 Přejeme jim touto cestou hodně úspěchů v 
soutěžích a věříme, že naší obci budou i nadále dělat 
dobré jméno po celé České republice. 
  

 
 
 První jarní akcí uspořádanou pro obec bude 
sběr železa a autobaterií, který proběhne v sobotu 21. 
dubna v dopoledních hodinách a odpoledne společně  
zahájíme sezónu 2012 při dobrém pití a grilovaném 
selátku. Tímto zveme všechny členy k účasti ke 
sběru i zahájení. 
 Mezi další akce bude patřit tradiční turnaj 
v malé kopané „Husáka Cup“, který je naplánovaný 
na 5. července. Aktivně se budeme podílet i při akcích 
pořádaných obcí.  

 
PRO DÁRCE KRVE 

 
 14.března proběhl opět sraz našich dárců 
krve, který se rozšířil o další nové členy. Jen tak dál!  
Příští setkání proběhne 20.června a pokud počasí 
dovolí, sejdeme se opět na přátelském posezení ve 
Vitiněvsi na návsi. 
 

 
 

 
 
 

Asfaltová plocha na Husankách 
 
 Rezervace asfaltového hřiště je možná 
provést každý den od 18 do 22 hod v hasičské 
zbrojnici na návsi.  

 
 



 

Loučíme se: 
 
Duben   Novák Miroslav /člen SDH Vitiněves/ 

 
Blahopřejeme: 
 
Leden   
  Beránková Hana  65 
  Kazda Bohumil   60 
  Studená Milada  70 
Únor  
  Janda Josef  65 
  Čermáková Jarmila  65 
Březen 
  Pelc Vlastimil  70 
  Adamcová Eva   50 
 

 
  
V březnu oslavily zlatou svatbu /50 let společného 
života/  manželé Marie a Zdeněk Pelcovi. Tímto jim 
přejeme hodně zdraví a mnoho dalších, společně 
prožitých let. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLÁNOVANÉ AKCE: 
 
7.-8. dubna  -VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 
14. dubna     -VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
21. dubna     -ŽELEZNÁ SOBOTA  /sběr  
         železného odpadu a autobaterií/ 
30. dubna    -ČARODĚJNICE 
19. dubna   -POUŤ – SVĚCENÍ NEPOMUKA 
 

 
Upozornění 
 
Prosím odvážejte dřevěný odpad až v určeném 
termínu od 22. do 29. dubna a na ostatní odpad 
využijte kontejner přistavený na návsi v termínu od 
27. do 29. dubna.  
   Předem děkujeme  

 
 

POVÁNKA NA 
VELIKONOČNÍ VÝSTAVU 

A VÝSTAVU HRNEČKŮ 
 

SOBOTA 
7. dubna 2012     -      13.00 – 17.00 hod 

 
NEDĚLE 

8. dubna 2012     -      13.00 – 16.00 hod 
 

v kulturní místnosti obecního úřadu Vitiněves 
Všichni jste srdečně zváni! 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Veselého zajíčka,  
ať je svižná metlička, 

hodně pestrých vajíček,  
zmalovaných zadniček, 
pro krásu a pro zdraví, 
jak tradice vypráví.“ 

 
VESELÉ A HEZKY PROŽITÉ VELIKONOCE VÁM VŠEM PŘEJE 

 

zastupitelstvo obce Vitiněves 
 


